
DETERMINA n. 1902 del 20/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1902 del 20/12/2021

OGGETTO: IMPEGNO  SPESA  PER  LA  LIQUIDAZIONE  DEI  COMPENSI  AI 
COMPONENTI  DELLA  COMMISSIONE  COMUNALE  DI  VIGILANZA 
PUBBLICI SPETTACOLI – CONVOCAZIONI ANNO 2021 PER IL RILASCIO 
DEL PARERE DI AGIBILITA’ EX ART. 80 TULPS .

Proposta n. DET-601-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE TUTELA DEL TERRITORIO ATTIVITÀ PRODUTTIVE CIMITERO

DIRIGENTE RESPONSABILE ARCH. PAOLA VALVO

SERVIZIO SUAP SERVIZI ALLE IMPRESE COMMERCIO AREE PUBBLICHE E SEDE 

FISSA PUBBLICI ESERCIZI ARTIGIANATO AGRICOLTURA - CONCESSIONI SUOLO 

PUBBLICO TRASPORTO PUBBLICO LOCALE



DETERMINA n. 1902 del 20/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgs 18/8/2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della  
dirigenza.

Visto il D.Lgs. 118/2011 e sue integrazioni e modifiche.

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/2021 di approvazione del DUP 2021-
2023

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/2021 di approvazione del Bilancio di 
previsione triennale 2021-2023.

Visto il Decreto Sindacale n. 153 del 07/09/2021, con cui la scrivente è stata nominata Dirigente dei 
Settori Tutela del Territorio Attività Produttive e Cimitero e Servizi Demoanagrafici.

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  115  del  14/09/2021  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2021-2023.

Premesso che:
-  con  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n°  15  del  06.02.2003  veniva  approvato  il 
Regolamento per le  attività  di  pubblico  spettacolo  e  intrattenimento per  il  funzionamento della  
Commissione Comunale di Vigilanza Pubblici Spettacoli  ed Intrattenimento;
- l’art. 16 del predetto Regolamento prevede che ad ogni componente della Commissione spetta un 
compenso a seduta nella misura di Euro 30,00 (trenta/00) al netto dell’IVA e di ogni altra ritenuta di 
legge, se dovuta;
-  Dato atto che il  suddetto  compenso è  a  carico del  privato che chiede la  convocazione della 
Commissione, con apposito versamento a favore del Comune di Giugliano in Campania / Servizio 
di Tesoreria;
-  Visto il  Decreto del Sindaco n° 89 del 31.05.2021 con  il quale si è provveduto, ai sensi del  
Regolamento, alla nomina dei componenti della C.C.V.L.P.S.
- Ritenuto di dover procedere ad impegnare la spesa necessaria al pagamento del compenso dovuto 
ai  componenti  della  Commissione,  relativamente  alla  effettiva  partecipazione  alle  sedute  di 
convocazione per l’anno 2021, quantificata nella somma di Euro 600,00 (seicento/00) comprensivi 
di Iva, se dovuta e di ogni altra ritenuta di legge, se dovuta;

RITENUTA propria la competenza ai sensi del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D. 
Lgs. n. 267/00) e dello statuto comunale.

DATO ATTO della regolarità e della correttezza dell'azione amministrativa.

DATO ATTO che la sottoscritta, in qualità di Dirigente competente ad adottare 
il presente atto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con 
riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge 
241/1990 e s.m.i., dell’art 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante il codice 
di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  e  del  Codice  di  comportamento 
integrativo del Comune di Giugliano in Campania



DETERMINA n. 1902 del 20/12/2021

DETERMINA

1. di impegnare per lo scopo, ai fini della successiva liquidazione ai componenti aventi diritto,  la  
somma complessiva di Euro 600,00 (seicento/00), alla Missione 08 programma 01 titolo 1 Capitolo 
10315101 del Bilancio di previsione  2021 / 2023.
2. Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 184 c. 7 del d. lgs. N° 267/2000.
3.  Di  dare  atto  che  la  liquidazione  avverrà  con  successivo  atto  e  relativo  N.O.  da  parte  del  
Responsabile di Servizio. 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Paola Valvo



DETERMINA n. 1902 del 20/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Importo della spesa € 600,00 Impegno 
Contabile 1745/2021 Missione 08 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10315101Articolo 1.03.02.99.005. Si 
assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvediamento sull 
equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e 
esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 21/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-22T09:27:46+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-28T12:58:00+0100
	Valvo Paola




